
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Raccolta dati per attività di elisoccorso, emergenza-urgenza e 118 ai 

residenti extra Regione Sardegna – conferimento incarico di assistenza 

per raccolta e inserimento dati su piattaforme informatiche in uso 

presso il Sistema Sanitario Regionale e contestuale approvazione 

schema di contratto. 

 
 

 

Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Responsabile 

Procedimento 

 

Dr.ssa Paola Pagliazzo 

  

 

 

 

 

Responsabile 

Funzioni 

 

 

Dott. Francesco Bomboi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
276           11 12  2019



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

 

VISTA la delibera n. 30 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è assegnato 

all’area Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali in 

qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con comunicazione via mail in data 25.11.2019 , il Responsabile del Servizio 

Sistemi Informativi e Reti della Comunicazione dell’AREUS, descrive l’attività che la 

Regione Sardegna chiede sia posta in essere in tema di  rendicontazione delle prestazioni 

di soccorso erogate a favore di utenti non residenti nel territorio regionale, per le quali si 

richiede il caricamento di specifici dati in apposita piattaforma informatica “ASPE-UE/ASP-

C ed EESSI”,  esplicitando l’esigenza di acquisire un supporto tecnico – operativo esterno 

con specifiche competenze in ordine a quanto richiesto, posto che al momento, l’Area 

Informatica Aziendale, sulla base del carico di lavoro che deriva dall’attività richiesta e 

dalla specificità della stessa, non è in grado di garantire nei termini prescritti;  

VISTA al riguardo la relazione trasmessa al Responsabile del Servizio del Personale con mail 

del 04/12/2019, agli atti dell’Ufficio competente, con la quale il Direttore Amministrativo, 

d’intesa con la Direzione Generale, a corredo di quanto rappresentato dal Responsabile 

dell’Area Informatica, evidenzia: 

-  I ristretti termini posti della Regione Sardegna che fissa a prima della fine dell’anno 

in corso lo svolgimento dell’attività di recupero dei dati sulla mobilità extra regione 

relativa all’elisoccorso, evidenziando, pertanto, il carattere d’urgenza 

dell’espletamento dell’attività in questione; 



     
 

Pagina  3 di 4   

- l’assenza allo stato attuale nell’organico dell’AREUS di profili professionali adeguati 

a consentire il recupero dei dati richiesti in tempi congrui e l’esigenza di dover 

essere supportati e assistiti da soggetti già formati sui sistemi informatici di 

rilevazione dei dati in questione in uso presso il Servizio Sanitario Regionale; 

- l’esigenza al contempo di procedere alla messa a regime di tutto il sistema di 

rilevazione per l’emergenza urgenza in Sardegna entro il prossimo mese di aprile 

2020, con anche il recupero dei dati del 2018 relativi al servizio emergenza 118; 

- la disponibilità a svolgere l’attività in questione da parte della Sig.ra Antonietta 

Murru, appositamente interpellata in tal senso dalla Direzione Aziendale, già 

dipendente dell’ATS presso la ex ASL di Nuoro che, operando in via esclusiva presso 

l’area dei flussi informativi, ha acquisito esperienza sui sistemi informatici in 

questione. 

SOTTOLINEATO il carattere d’urgenza che riveste l’espletamento dell’attività in questione, 

in ragione dei termini temporali su menzionati imposti dalla Regione Sardegna, il quale 

impone la necessità di affidarsi ad un soggetto che possieda, così come la Sig.ra 

Antonietta Murru possiede, la specifica esperienza nel settore di cui si discute, come 

comprovato dalla Direzione Amministrativa, così da aversi un’operatività immediata 

nell’espletamento delle attività in parola; 

RILEVATO che nel caso di specie il rapporto di lavoro individuale da instaurarsi in termini di 

collaborazione occasionale, pertanto senza alcun vincolo di subordinazione e 

dipendenza, rientra nella fattispecie di cui all’art. 7 del D.Lgs. 165/2001 trattandosi di 

incarico da assegnarsi a soggetto di comprovata esperienza nell’attività informatica sul 

presupposto dell’impossibilità di avvalersi delle risorse interne all’AREUS. 

ATTESO che l’oggetto dell’incarico di lavoro individuale in questione esula dalle fattispecie 

vietate dalla L. 135/2012 art. 9 e dalle circolari del Ministero per la Semplificazione e la 

Pubblica Amministrazione n. 6/2014 e n. 4/2015 e si concretizza in mera prestazione di 

assistenza e supporto nell’ambito informatico che non comporta alcuna attività di 

direzione, studio e consulenza. 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 

502/1992 e ss.mm.ii.;  

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di conferire alla Sig.ra Murru Antonietta apposito incarico di collaborazione 

occasionale ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 165/200, senza vincolo di subordinazione e 

dipendenza, avente ad oggetto l’espletamento dell’attività di assistenza e 

supporto al Servizio Sistemi Informativi e Reti della Comunicazione per la raccolta e 

l’inserimento negli appositi sistemi informatici in uso nel Sistema Sanitario Regionale 



     
 

Pagina  4 di 4   

dei dati in oggetto, sulla base di apposito schema di contratto, allegato al 

presente atto sotto la lettera A, che contestualmente si approva; 

b) di stabilire che a fronte delle prestazioni oggetto dell’incarico che saranno 

garantite mediante accessi settimanali a decorrere dal 10 dicembre 2019 fino al 30 

aprile 2020 verrà corrisposto un compenso omnicomprensivo pari € 2.600,00 da 

corrispondersi in quattro ratei posticipati a decorrere dal mese di gennaio 2020. 

c) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è 

quantificato in € 2.600,00 (IVA esente) sarà imputato al bilancio dell’esercizio anno 

2020, come di seguito indicato: 

 

Ufficio autorizzativo UA _PERS Servizio Personale 

Macro Autorizzazione 1  

Conto A506010106 Elaborazione Dati 

Centro di Costo ST0101 Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

 

Si rimanda all’esercizio 2020 per l’attivazione manuale dell’apposita sub 

autorizzazione di spesa. 

d) di comunicare l’adozione del presente atto alla Sig. Murru Antonietta. 

e) di incaricare dell’esecuzione degli atti conseguenti all’adozione del presente atto il 

Servizio del Personale; 

f) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                     (Dr. Piero Delogu) 

 

 

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
 11  12  2019

Utente
Font monospazio
26   12  2019


		2019-12-11T11:46:49+0100
	PAGLIAZZO PAOLA ANNUNZIATA


		2019-12-11T12:11:15+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2019-12-11T13:49:23+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-12-11T13:49:52+0100
	DELOGU PIERO


		2019-12-11T13:50:36+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-12-11T13:51:43+0100
	SANNA MARIANNA




